平成 24 年 9 月 12 日

各       位
会    社    名 株  式  会  社   や   ま   や

代表取締役社長
代表者の役職名

社 長 執 行 役 員
山 内 英 靖

（コード番号  ９９９４ 東証第一部）
問い合わせ先 執行役員社長室長 久 野 朋 美
Ｔ    Ｅ    Ｌ （０２２）７４２－３１１５（直通）

事業譲受に関するお知らせ

当社の子会社、やまや北陸株式会社は、富山地方裁判所の許可を受け、民事再生手続中の大仁酒造株

式会社より、富山市内 3 店舗の酒販事業を譲り受けることに致しましたので、下記のとおり、お知らせします。

記

１. 事業譲受けの理由

平成 24 年 7 月 9 日に富山地方裁判所へ事業再生の手続を申立てた大仁酒造株式会社（以下、大仁酒

造）の要請を受け、その再生支援のため、当社の子会社、やまや商流株式会社が、酒類・食料品等の商品

供給支援を行ってまいりました。

大仁酒造の事業が、現状より、さらに劣化することを防ぎ、その事業再生を早急に進行させるため、当社

の子会社、やまや北陸株式会社が、大仁酒造の酒販事業を譲受けることの意向を表明いたしました。

大仁酒造は、当該事業の譲渡許可を富山地方裁判所に申請していたところ、平成 24 年 9 月 10 日に事

業譲渡の許可を受けました。

２. 事業譲受けの内容

① 譲受け事業内容   富山市内3店舗の酒類販売事業

② 譲受け事業の最近事業年度における業績  売上高 9億円  （平成23年度）

③ 譲受の予定日    平成24年10月1日

同酒販事業を譲り受けることにより、富山市内の当社グループの店舗数は 5 店舗となり、これらを含め福

井、石川、富山、北陸三県の当社グループの店舗は、あわせて 15 店舗となります。

３. 譲渡会社の概要

① 名 称： 大仁酒造株式会社

② 所 在 地： 富山市千石町４丁目３番７号

③ 代 表 者： 代表取締役社長 藤井伊九郎

④ 設 立： 大正10年4月

⑤ 資 本 金： 5,000万円

⑥ 事業内容： 酒類等の小売等

４. 譲受会社（当社子会社）の概要

① 名 称： やまや北陸株式会社

② 所 在 地： 富山県富山市掛尾栄町3番地７

③ 代 表 者： 代表取締役社長 山内英靖

④ 設 立: 平成２４年８月3日

⑤ 資 本 金： 1,000万円

⑥ 事業内容： 酒類、食料品等の小売、卸売、調達、輸入の事業

⑦ 当社と当該会社との関係

 当社の100%出資子会社であります。

５. 業績に与える影響

本件による当社の平成25年３月期連結業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、現状の見

通しに変化がある場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上